



2022年2月14日

各 位

会 社 名 トレイダーズホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役会長兼社長 金丸 貴行
(JASDAQ・コード 8704)
問合せ先 取締役 新妻 正幸
(TEL 03-4330-4700 (代表))

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021年5月14日に公表いたしました2022年3月期の通期連結業績予想を下記のとおり上方修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 通期連結業績予想値の修正

2022年3月期の通期連結業績予想修正 (2021年4月1日～2022年3月31日)

(単位：百万円)

	営業収益	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する当期 純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想 (A)	6,940	1,620	1,620	1,420	48円71銭
今回修正予想 (B)	6,670	2,010	2,000	1,820	62円44銭
増減額 (B-A)	▲270	390	380	400	
増減率 (%)	▲3.9	24.1	23.5	28.2	
(ご参考) 前期実績 (2021年3月期)	6,856	2,356	2,272	1,793	61円52銭

<修正の理由>

2022年3月期通期連結業績予想を検証した結果、2021年5月14日に公表した2022年3月期の通期連結業績予想(以下、「従来予想」といいます。)と乖離が生じたので、通期連結業績予想値を修正することといたしました。

営業収益は、連結子会社であるトレイダーズ証券株式会社(以下、「トレイダーズ証券」といいます。)において暗号資産CFD取引の新サービス「みんなのコイン」及び「LIGHT FXコイン」の提供時期が従来予想に比べ遅れたことで従来予想を270百万円下回り6,670百万円となる見込みです。

営業利益は、従来予想1,620百万円から390百万円増加し2,010百万円となる見込みです。これは主に、営業収益が270百万円減少するものの、暗号資産CFD取引サービスの提供開始が遅れたことで予定していた広告キャンペーンが遅れたこと等により広告宣伝費が従来予想より380百万円減少したこと、暗号資産CFD取引のソフトウェア償却開始が遅れたこと等により減価償却費が従来予想より50百万円減少したこと、さらに、システム開発関連の採用人員が計画していた採用数を下回ることからシステム開

発・システムコンサルティング事業の原価が従来予想を90百万円下回る見込みであること等によりま
す。

経常利益は、従来予想1,620百万円から380百万円増加し2,000百万円となる見込みです。これは主に、
営業利益が390百万円増加する見込みであることによりま

す。親会社株主に帰属する当期純利益は、従来予想1,420百万円から400百万円増加し1,820百万円となる
見込みです。これは主に、経常利益が390百万円増加することに加え、従来予想で見込んでいなかった
特別利益76百万円及び特別損失27百万円が発生したこと等によりま

以上

ご注意：本資料に記載しております業績に関する予想値は、いずれも本資料の発表日現在において入
手可能な情報による判断及び仮定に基づくものであり、実際の業績は当該予想と異なる場合
がありますので、予めご了解ください。